UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA GRAI

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v tăng cường thực hiện xác định

mức độ khuyết tật và cấp giấy xác

nhận khuyết tật.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Ia Grai, ngày      tháng 2 năm 2022

Kính gửi:

- Các ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội; Y tế;

Giáo dục và Đào tạo; Kinh tế và Hạ tầng; Tư Pháp; Văn

hoá và Thông tin;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 301/UBND-KGVX ngày 21/02/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện xác định mức độ khuyết tật và cấp

giấy xác nhận khuyết tật, Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

 1. Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tổ chức rà soát lại toàn bộ người khuyết tật chưa được cấp giấy xác nhận khuyết

tật trên địa bàn huyện.

- Đối với các trường hợp chưa được cấp giấy xác nhận khuyết tật cần làm

rõ nguyên nhân, phối hợp với các cơ quan, ngành và các địa phương có liên

quan thực hiện các giải pháp cấp giấy xác nhận khuyết tật cho người khuyết tật,

đặc biệt là người khuyết tật nhẹ theo đúng quy định tại Thông tư số 01/2019/TT-

BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ

khuyết tật thực hiện.

- Tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các quy định về xác định

mức độ khuyết tật và cấp giấy xác nhận khuyết tật theo quy định tại Luật Người

khuyết tật; Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết

tật; Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành quy định về việc xác định mức độ

khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.

- Hàng năm, có trách nhiệm tổng hợp báo cáo nội dung này trong báo cáo

chung về công tác bảo trợ xã hội, gửi Ủy ban nhân dân huyện để theo dõi, chỉ

đạo.

2. Các cơ quan, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn

cứ các nội dung có liên quan đối với ngành, lĩnh vực, địa bàn phụ trách có trách

nhiệm phối hợp với phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để triển khai thực

hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-21T15:59:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Phương Thảo<thaontp.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-02-22T17:11:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T07:31:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T07:55:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T07:55:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T07:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Grai<ubndiagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!